
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE 
Departamento de Engenharias da Mobilidade 

Rua Dona Francisca, 8300 – Bloco U – Zona Industrial Norte - CEP 89219-600 - Joinville - SC 
Telefones: (47) 3204-7488 – (47) 3204-7406 

Webmail: emb.jve@contato.ufsc.br 

 

 

 
PORTARIA N.º 010/2020/EMB/CTJ                               

 Joinville, 15 de dezembro de 2020. 
 
 
A CHEFIA DO DEPARTAMENTO DE ENGENHARIAS DA MOBILIDADE DO 
CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 
SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições legais, 

 
 R E S O L V E: 
 

Art. 1º - HOMOLOGAR as inscrições dos candidatos abaixo relacionados, 
referente ao EDITAL nº 049/2020/DDP, para o processo seletivo simplificado para 
contratação de professor por tempo determinado: 

 

Área/Subárea de Conhecimento: Ciências Exatas e da terra / Matemática. 
Processo: 23080.047036/2020-61. 
Nº de vagas: 1 (uma) vaga. 
Regime de trabalho: 20 (vinte) horas semanais. 
Requisitos: Graduação em Matemática e Mestrado em Matemática ou Física ou 
Engenharias ou Doutorado em Matemática ou Física ou Engenharias. 

Aureo Guilherme Dobrikopf 
Dani Prestini 
Fabiana de Oliveira Ferreira 
Fernando Nera Lenarduzzi 
Françoilson da Silva Lima 
Kewin Sachtleben 
Leandro Quintão Martins Ramalho 
Luana Paula Goulart de Menezes 
Lucas de Siqueira 
Maiara Sampaio Carvalho 
Maikon Machado Toledo 
Marielle Aparecida Silva 
Nicole Martins de March 
Patrícia de Andrade Paines 
Renan Henrique Finder 
Vanessa de Amaral Santos 

 
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

RENATA CAVION 

Subchefe do Departamento de Engenharias da Mobilidade 
(Em exercício - PORTARIA N.º 1632/2020/GR) 


		2020-12-15T10:10:07-0300




